renti , subito la dona al figlio o preite , o
altra persona se supplica che tal compra-

tore non possa farne dono , ne altra alie-

nazione ad persona che sia duranti otto

iorni , ad ciò volendoci il parente abbia

detto termine ad subvenire . Tlacet

18. Item se supplica che li garzoni

quali stanno alti aervitii de altro , e per

uno anno dopo sarando partuti dalli ser-

vitii de loro pairuni non dimandassero

il salario pretendessero dover conseguire

per li loro servitii prestiti, non lo possa-

no piò domandar, et il simile si debbia

observar contra tutti altri homini , per-

sone mercenarie . TUctl quod servetur

lui.

19. Item ci predetto Illumo Sig. sedi-

gne , atteso una Defensa de sua Iiliha Si-

gnoria dove si dice il Spontapede è stata

di fatto per li fatturi passati della Ducal
Corte ampliata ultra le sue fine dentro

!1 lenimento del Bosco quale è Demanio
di detta" Citi dove si dice li Sepaluni , e

lo Prato , li placqua fere , che detta Di*

fensa resta in le sue confine , e non passa

da quella basca del Vallone Dominato la

Velia. Vltcet quod tervttur soUtum , et

contutlum , et quaienus Universitas in

possessione erst tempore Ducis preteriti

ao. Item se supplica se digne atteso

d. Defensa se ha voluto alcune volte

guardar per gli homini de Monte leo-

ne per esser detta Defessa più vicina

ad Monteleone , che 1 detta Citi, e per

esser stato uno medesimo Officiale in

Ariano , e Moneeleone , et essendo ac-

capitato bestiame de detta Citi da man-
giar in detta Defensa per li detti homint

di Monteleone detto bestiame e suro prc-
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so , e portalo fu Monteleone , e cosi anco

avendosi preli pigili dalloro non sema de-

trimento delii bomini de detta Citi , per

tanto si supplica le piacqui che occor-

rendo questo bestiame , e pigri! delti bo-

tami de Ariano , non si debbiano menare

in Monteleone , aia solum de ciò pigliar

testimonio , e venir io Ariano, c che per

lo Officiale di detta Citi se li ministra ju-

titia contri quelli ci accapparando , et

accadendo detti Guardiani non aver te-

stimoni! , che allora le sia lecito pigliar

ad chi nce accaparri alcuno pigno per te-

stimonio , e portarlo in Ariano , e questo

perché il territorio e tutto de detta Citi,

c Monteleone non tene iurisdizione alcuna

in detto Territorio . “PUcet quoti temelar

solitari , et morsemi»

.

ai. Item el predetto Illustrissimo Si-

gnor se digne , atteso in detta Dcfensa

del Spontapede sempre per li tempi pas-